*Deoh*, dicitur Aurum ☽. Germ. Gold. Limatura ejus confert Cardiacæ Melancholicæ, & debilitati Cordis.

*Deobstruentia sive Deoppilantia*, sunt Medicamenta, quae obstructiones aperiunt.

*Deoppilantia, Deoppilativa*, etiam dicuntur Medicamenta Aperientia, Deobstruentia. *Helmontius*.

*Dephlegmatio*, est Operatio, qua reiterata destillatione, △ superflua à -bus, vel puriori parte separatur. Germ. Säuberung von den wässerichen.

*Depilatorium*, dicitur Medicamentum, quod Pilos corrumpt, estque triplicis generis: vid. Lexie. Brun.

*Deps*, est Pulegium agreste, Germ. Feld-Polen.

*Depsis*, i. e. Declinatio morbi.

*Depuratio*, est rei alicujus puri ab impura separatio, ut est despumatio, clarificatio &c. Germ. Säuberung.

*Depuratio, Mundatio*, sumitur à Chymicis pro exaltatione alicujus rei, vid. Theatr. Chym. Vol. II.

*Derasium*, i. e. Caryophyllata. Germ. Karoffel Wurz.

*Deris*, idem quod Cutis, Corium, Aluta, Germ. Haut oder Leder.

*Derma*, hoc est Cutis, Corium, Aluta, Germ. Haut oder Leder.

*Derobub*, est Milium Solis.

*Derolifar*, i. e. Mentastrum.

*Derquet* est Vernix. Germ. Farnix.

*Derses*, est occultus Terræ fumus seu vapor, ex quo nascitur omni lignum & crescit: hoc est succus arborum nutritius. Mart. Rul.

*Derunagati*, est Esula, Germ. Wolfs-Milch/Zeuffels-Milch.

*Descensio*, chymicè accipitur pro Destillatione per descensum, estque calida vel frigida.

*Descensio calida*, (vulgo Destillatio per descensum) est liquoris è corporibus dissoluti inverso vase Destillatio.

*Descensio frigida*, est quando liquor dissolutus in frigido descendit, estque deliquum vel Philtratio.

Descenso-

*Descensorium*, est Fornax vel Furnus Chymicis familiaris, destillationibus per descensum inserviens.

*Descensum* seu per *descensum distillare*, vid. Deliquum.

*Desful*, i. e. Fungus. Germ. Erd-Schwamm.

*Desiccatio*, est superflui Humoris vel Humiditatis per calorem, Evaporatio.

Germ. Aufstreckung.

*Desmidion*, significat *Fasciculum* seu *Vinculum*, sumitur quoque pro *Manipulo*, ut est apud *Scribon*.

*Despumatio*, est alicujus rei, ut Syrupi, Mellis &c. Spumæ detractio. Germ. Abschäumung.

*Destillatio*, est partium humidarum vel gassarum, in halitus fumosve vi  $\nabla$ nis extenuatarum atque elevatarum, extractio; Destillatio fit per *Cucurbitam*, *Deliquum*, *Descensum*, *Phlrum*, *Retortam*, *Vesicam* &c. eaque in  $\Delta$ na, MB. fimo, reverberio, Ole, vaporibus &c. peragitur. German.

Destillirung / Abtropfung. Sign. a, 4,  $\text{A}.$ ,  $\text{D}$ ,  $\text{E}$ ,  $\text{G}$ ,  $\text{H}$ ,  $\text{I}$ ,  $\text{K}$ ,  $\text{L}$ ,  $\text{M}$ ,  $\text{N}$ ,  $\text{P}$ ,  $\text{Q}$ ,  $\text{R}$ ,  $\text{S}$ ,  $\text{T}$ ,  $\text{U}$ ,  $\text{V}$ ,  $\text{W}$ ,  $\text{X}$ ,  $\text{Y}$ ,  $\text{Z}$ .

*Destillatio Chymica* seu *Spagyrica*, in specie circà negotium Lapidis Philosophici. Quæratur in *Theatr. Chym.* Indicibus Vol. 111, pag. 411. 441. 451. &c.

*Destillatio per Ascensum*, est & fit per *Cucurbitam* figurinam, stanneam vel vitream, imposito alembico, item per vesicam.

*Destillatio per Descensum*, est & instituitur per  $\text{O}$  am, præposito recipiente magno. Fit etiam per deliquum, vide supra.

*Destillatio per Inclinationem*, est quæ fit vase continente materiam in latus inclinato, rostrō deorsum vergente. Illud Vas cum plerumque sit Retorta, etiam *Destillatio per Otam* opus nominatur.

*Destruatio*, Chymicis dicitur Dissolutio vel Deperditio pristinæ & nativæ suæ formæ vel Consistentiæ, & Mutatio in alienam, vid. *Paracels.* & *Th. Ghym.*

*Detei*, *Dethei*, *Dethui*, *Detui*, est Granum simile Hordeo, longius & strictius, magis solidum & amarum. In India invenitur. *Plin.*

*Detergens*, idem est quod *Abstergens*, vid. *Abluentia*.

*Detergentia*, vid. *Abstergentia*, Germ. *Abstrechende Mittel*.

*Detorsorius*, idem quod *Abstorsorius*.

*Detonatio*, est terminus Chymicus, quod indicatur Operatio deflagrationis & calcinationis per  $\text{O}$  in præparationibus  $\delta$  nialibus, de quibus vid. *Rolf. Schröderum*, & alios. Germ. *Verbuffung*.

*Detritio* est Tritura. Germ. *Kleinstossung*.

*Deunx*, sunt Unciae undecim,  $\text{zxi}$ . Libra medica sive Romana, continet Uncias duodecim  $\text{zxiij}$ . ideoque Deunx est quasi decesset Uncia. *Lex. Blanc.*

*DEUS*, neque hujus mentio omittenda in Medicina, cum ille sit Author principalissimus omnium Bonorum & ita quoque Artis Medicæ, causa primaria Sanitatis & Operationum Medicarum salutarium. Homo homini DEUS, & ita Magistratus & Medici quoque Dii. Medicamenta quoque Manus DEI dicuntur &c.

*Devsen*, est Herba, cuius folia sunt similia foliis Tritici, sed sunt leviora. Fruetus ejus habet Velamina duo aut tria, similia Pilis. Succus conservatus est calidus in primo, & siccus in secundo Gradu.

*Devteria*, *Devterias*, *Deuterinar*. Accipiuntur hæc vocabula pro Vino secundario, viliori, *Lora* alias dicto, parato ex  $\nabla$  vinaceis affuso illa maceante. *Lex. Brun.*

*Dextans*, est nomen Ponderis, pendens Uncias decem  $\text{zxi}$ . Germ. *Zehn Unzen* / oder 20. Loth. Tota Libra medicinalis est vel sunt Unciae duodecim  $\text{zxiij}$ .

*Dextra Manus Medici*, est Pharmacopœus. (oder 24. Loth.)

*Dezifar*, i. e. Abrotanum. Germ. *Stab-Wurz*.

*Dheeb*, i. e. Aurum.  $\odot$ . Germ. Gold.

*Dhnebacbil*, i. e. Cauda equina.

*Dia* 1

- Dia*, est Præpositio, quæ sœpè additur præparationibus medicamentosis, ut  
*Diaprunum*, hoc est, compositio ex prunis, sic dicitur *Diasenna*, *Diajreos*,  
*Diapbœnicum* &c.
- Diabisafa*, est Semen Rutæ agrestis, Germ. *Rauthen*: *Saamen*.
- Diabifara*, est Confectio Diahirundinis, à Bifara, quam recipit, vid. *Ori-*  
*basins*.
- Diabotanum*, dicitur Emplastrum ex herbis confeatum, cuius descriptionem  
 vide in *Galen*. Libr. 6.
- Diabrosis*, *Anabrosis*, est Erosio à re acri & mordaci facta.
- Diacadmias*, est nomen Emplastri à Cadmia seu basi ita dicti, apud *Scribon*.  
 Larg. comp. 242. cui simile legitur apud *Gal*.
- Diacarcinon*, est nomen Antidotii ex cancris, adversus morbum Canis rabidi.  
*Gal*. Lib. II. &c.
- Diacaryon*, id est Rob Nucum, Germ. *Nuß*: *Schelffen*: *Safft*.
- Diacatholicum*, dicitur quasi Universale.
- Diace/tateffon* Paracelsi, est ♂ tum vivum vulgi, coagulatum in Altehest &  
 tinctum cum △ ovorum, fitque arcum Corallinum, de essentia & con-  
 ditione aureitatis, quia est etiam horizontale. *van Helmont*.
- Diacheirismos*, est Tractatio manuaria, quæ manibus perficitur. Dicitur de  
 Medicamentorum præparatione apud *Hippoe*. Lib. 2.
- Diachrysu*, nomen Emplastri ad fracturas, Aureum dicendum apud *Gal*. &c.
- Diacylon*, Emplastrum dicitur ex mucilaginibus sive succis compositum,  
 emolliens, concoquens.
- Diachytos*, est nomen Vini, quod paratur uvis in ole siccatis, loco clauso  
 per dies septem in cratibus totidem pedes à terra alte, noctibus à rore  
 defensis, octavo die calcatis. Ita fieri optimi odoris faporisque vinum,  
 testantur ex *Plinio*, Lib. 14. cap. 9.
- Diacilon*, est Succus Fœnugræci.
- Diaciminum*, est Electuarium de Cimino.
- Diaclyma*, significat specialiter Collutionem oris per liquores, qui in ore deti-  
 nentur, iterumque expiuntur; & sub se comprehendit Gargarismum &  
 Apophlegmatisum, *Schræd*. Lib. 2. cap. 61.
- Diacochlacon*, est nomen Laetis, in quo silices igniti prius sunt extinti.
- Diacodion* seu *Diacodyon*, est Confectio ex capitibus papaveris parata, cuius  
 varias formulas veterum tradidit *Galen*. Lib. 7. de C. M. S. L. cap. 2.
- Diatodion montanum*, est Syr. de siliquis, Germ. *Johannis Brod*: *Safft*.
- Diacodion simplex*, est Syr. papaveris albi, Germ. *Weisser Mag*: *Saamen*:  
*Safft*.
- Diacodion solidum*, seu in solido usitatum, est Confectio in Rotulis ex Emulsi-  
 sem. papav. albi & s. q. sacchari albi.
- Diacomidion*, est Gummi Arabicum.
- Diacones*, est nomen Emplastri ex cote parati, *Galen*. Lib. 6.
- Diacopragia*, est Medicamentum ex fimo vel stercore Caprino, adversus  
 splenes & parotides paratum, *Lex. Blanc*.
- Diacorum*, est Confectio ex Acoro sive calamo aromatico à Mesue excogita-  
 ta, cuius descriptionem & commendationem *Zwölfferianam* vid. in Disp.  
 August. Clasf. 14.
- Diacrisis*, denotat Chymicam solutionem.
- Diacrocus*, est nomen Collyrii siccii, quod Crocum recipit, apud *P. Aeginet*.  
 Lib. 7. cap. 16.
- Diacydonium* seu *Diacydonites* & *Diacithoniton*, Germ. *Rüttken*: oder *Quitten-*  
*Lattvergent* / est Confectio stomachica, ex succo malorum Cydoniorum  
 vel Cotoneorum parata. Vid. Dispensat.
- Diacrydium* seu *Diagrydium*, est Scammonea præparata.
- Diadaphnidon*, nomen est Emplastri, ad extrahendum, & pus movendum, à  
 baccis

- baccis Lauri ingredientibus sic dicti, ejus Descriptionem vide apud Cels.  
Lib. 5. cap. 19. Germ. Ein Zugpflaster.
- Dadopniodon*, est Epithema ex Lauro viridi.
- Diadiptatum*, Emplastrum est à Diptamo.
- Diaeretica* sunt Medicamenta Corrodentia & Exedentia.
- Diaeledri*, sunt Trochisci de Karabe, nam Electrum est Karabe.
- Diaglaucia* seu *Diaglaucium*, est nomen Collyrii ad incipientes Lippitudines & Ophthalmias laudati à Scribon.
- Diagrydium* est Scammonium præparatum.
- Diagrydium* ♂ niatum, est Pulvis Comitis à Warwich, seu Cornachinus.
- Diagrydium rosatum*, præparatur per infusionem Succi Rosarum.
- Diagrydium* ♀ ratum, præparatur per fumum Sulphuris, & nominatur *Cb-*
- Diabimabad*, est Cataplasma. Germ. Ein Umschlag. (*lagorum simplex*).
- Dialoës*, dicitur de Medicamentis Aloën basin habentibus. Ita Hiera Officin. Picra vocatur &c.
- Dialon*, i. e. de Sale, undē Emplastrum seu Cerotum Dialon dictum à Sale quod recipit. *Oribasius*.
- Diamarenatum*, dicitur Confectio ex Cerasis acidis, in pulpam redactis & per Cibrum traejectis. Cum Saccharo ut & Aromatibus parata, unde dividitur in Diamarenatum simplex & compositum, apud Schröd. Lib. 4. Germ. Amarellen- oder Wein-Kirschen-Lattivergen.
- Diamas*, est Adamas, Germ. Diamanth.
- Diamascien*, *Diamassien*, id est Flos Æris.
- Diamastema*, est Masticatorium.
- Diamoncos*, i. e. Saxifragia. Germ. Stein-Bruch.
- Diamoron*, est nomen Medicamenti in Officinis notissimi, sive Rob ex Moris parati. Videantur Dispensatoria.
- Diana*, Chymicis ænigmaticè dicitur ♂ tum Philosophorum, ♀ na alba, △ Virgo. Libav. Alcym. Pharm. cap. 31. &c.
- Dianucum*, est Rob ex succo Nucum paratum, Germ. Nuss-Schelffen-Safft.
- Diapasma*, Plinio, Medicamentum aridum ex siccis Pulveribus conflatum inspersile, quod aut vestibus ad gratiam odoris, aut ulceri, vulnerique variā ratione, aut potui etiam ad luxum inspergitur.
- Diapencia* & *Diapensa*, vide Alchimilla & Sanicula.
- Diaphœnicon* seu *Diaphœnicum*, dicitur Medicamentum ex Palmulis seu Daœtylis confectum, vel Emplastrum calidum & frigidum stomachicum, Mesue in Dispensatorio August. &c.
- Diapb.* ita à Medicis præscriptum, legendum est Diaphoreticum.
- Diaphorare*, est Resolvere & Consumere, inde Diaphoretica, i. e. Resolutiva & Consumptiva; inde Diaphoresis quæ est Resolutio, aut sudoris Provocatio, quæ fit pororum apertione.
- Diaphoreticum*, est Medicamentum Sudoris expulsivum.
- Diaphoreticum* 24 le. præparatur ex butyro 24 li, beneficiō △ Pluvialis, ♂ tus ♂ edulcoratur & exsiccatur, quidam putant Antibeticum Poterii. △.
- Diaphoreticum* 24 le, præparatur ex ♂ nii optimi & ♀ lati & ♂ tis. aa, optimè mixta donec cessat fumus calcinentur, mixturæ ♂ satæ addatur 3. plum 10 tri optimi & procedatur ut in præparatione ♂ nii Diaphoretici & hoc est Cachecticum Ludovici, Sig. ♂, ♂.
- Diaphriges* & *Diaphryges*, tria sunt Genera seu Species secundum Dioscorid. Lib. 5. cap. 69. 1. est Genus scilicet nativum metallicum, quod in Cypro dignitur & extrahitur solum lutosum &c. Vid. *Diosc.* & *Mart. Rul.*
- Diaphrygis*, prima species factitia, est Fæx Æris perfecti subsidens, & fit simul cum flore Æris, obfusione frigidæ △ & sublato ære, fornacum in ima parte cohærens invenitur, habens astrictionem & gustum Æris. Alterum factitium genus est simpliciter, quando Pyrites ut Calx concrematur in Camino, donec rubescat, ut rubrica.
- Diapbros*, id est, quod spumat. Germ. Etwas das schaumt.

N

Diapla-

- Diaplasma*, vocantur odoriferæ Confectiones, quæ ex siccis odoribus compomuntur. *Plin. Lib. 13. cap. 1.*
- Diaprunic*, seu *Diaprunicum*, est nomen Confectionis ex prunis, vel Electuarii, & quidem vel simplicis alterantis, vel compositi laxantis & solutivi. vid. *Disp.*
- Diapycema*, *Diapycesis*, *Diapyon*, Suppuratum & Suppurationem significat, unde & Medicamenta Suppurantia vocantur, suntque moderate calida & humida, alias Maturantia dicta. *Gorr. pag. 106.*
- Diapyceta*, sunt Medicamenta pus maturantia. *Lex. Bl.*
- Diaronia*, i. e. Electuarium de Aromatibus.
- Diaromaticum essentiale* est Ambra moschata in forma sicca. Germ. *Haupt stärkendes Umbra Pulver.*
- Diarodomel*, fit de Melle & Rosis.
- Diarrhodon*, est Medicamentum ex Rosis factum & dictum, vel externum vel internum. Inter notissima Confecta vel Species, sunt Species *Diarrhodon Abbatis*, &c.
- Diasatyrion*, est Confectio Venerem excitans. vid. *Dispens.*
- Diascinci* vel *Diascincu* est nomen Antidotii Mithridatii, Eupatoris, à basi Scincitâ dieti, quâ usus esse Rex adversus venena legitur apud *Gal. 1. 2. de Ant.*
- Diasmyrnon* vel *Diasmyrnes*, est nomen Collyriorum, quæ multum Myrrhæ recipiunt. *Gal. Lib. 9.*
- Diaspermaton*, est nomen Medicamenti topici vel Malagmatis itâ dieti, quod semina recipiat, præsertim Fœnum græcum. *Gal. Lib. 7.* meminit tamen idem alterius interni, uti videtur, remedii *Diaspermaton* dicti, quod vim narcoticam obtinuit, quamvis Descriptionem non addiderit. *L. 5. M. Med. cap. 13.*
- Diaspoliticon Galeni*, ex Cumino & Nitro, egregium est in malo Hypochondriaco. Vid. *Etmüllerus.*
- Diatecolithu*, nomen est Medicamenti vel Antidotii, itâ dieti à Lapide judaico, qui ingreditur, apud *Æginet. Lib. 7. c. 11.*
- Diateffa delton*, dicitur ξετός à *Mart. Rul. & Johns.* vid. *Diaceftateffa.*
- Diateffaron* seu *Diateffarum*, est Medicamentum ex quatuor Ingredientibus compositum, nempe ex Aristolochia, Baccis lauri, Gentiana & Myrrha, quæ Melle excipiuntur. Sed nomen nimis vile, pro tam egregio Medicamento. Externum est Emplastrum, quod videre est apud *Gal. 1. lib. 5.*
- Diatettigon*, id est Medicamentum ex Cicadis, epitheton Antidotii nephriticæ, apud *Æginet. Lib. 7. cap. 11.*
- Diatrion pipereon*, est nomen Specierum, vel Confectionis Stomachicæ, quæ recipit tria Piperis genera, album, longum & nigrum. *Gal. Lib. 4. & Dispensatoria.*
- Diatron*, *Diateon*, *Diasron*, est Ulcus vetustum. Germ. Ein alter Schaden.
- Dibic*, i. e. Viscus quercinus. Germ. Eichen-Wispel.
- Dicalegi*, *Dikalegi*, *Dikatem*, id est Stannum ȝ. Germ. Zinn.
- Dicenteton*, est nomen Collyrii calidi & acris ex ærugine, misii, fucco papaveris & Gummi parati, lachrymas moventis, quo *Ægineta* usus.
- Dichalcon* & *Dichalcum*, est Pondus duorum æreolorum, continens tertiam oboli partem: Obolus enim habet æreola sex.
- Dichotomos*, significat in genere Divisum quid in 2 part. æq.
- Dichromos*, significat Bicolor. In specie dicitur de quibusdam Emplastris, quæ et Gilva dicuntur.
- Dicotta*, dicebatur ὑπαλεfacta prius, & posteà nive refrigerata, teste *Galen. Lib. 7. Meth. Med. cap. 4.*
- Dictamnus albus*, vide Radices Dictamni albi.
- Dictamnus Creticus*, vid. Herb. Dictamni Cretici.
- Didymæa*, est nomen Malagmatis vel Cataplasmati, ad Ischiadica & pleraq; alia similia mala utilis, cuius Descriptio habetur apud *Galenum Lib. 10. de G. M. S. L. cap. 2.*

Diecbo-

*Diebolion*, est Medicamentum Fœtum ejiciens.

*Dieidas*, est Lapis Pyrites. Germ. Feuerstein.

*Diemeæ*, est Vocabulum Paracelsicum notans peculiares ~~—~~ <sup>s</sup>tus, qui Lapidibus insunt & inhabitant. *Phil. ad Ath. Lib. I. tom. 13.*

*Diemi*, idem est quod Humecto & Madefacio *Hipp. d. l. t. 5.*

*Dienez*, sunt ~~—~~ <sup>s</sup>duriorum Lapidum habitatores, *Mart. Rul. & Johni.*

*Dies*, apud Medicos non solum Lucem, sed etiam Noctem comple&titur. Dicitur alias Dies Naturalis, qui comple&titur Mensuram temporis 24. horarum, Germ. Tag und Nacht. Sign. ☰, ☱, ☲, ☳, ☴, ☵, ☶, ☷.

*Dies & Nox*, est spatium 24. horarum. Sign. ☰, ☱, ☲, ☳, ☴, ☵.

*Diesis*, Transmissionem, Divisionem item Humectationem, vel Madefactionem notat. *Lexic. Brun.*

*Diethicos h. e. percolatus*. De Vino, quod & Vinum saccatum dicitur.

*Diexatum*, i. e. Anisum, Germ. Anis.

*Difajan*, est Gummi Bdellium.

*Difasue*, i. e. Electuarium. Germ. Lattesverge.

*Digerentia*, seu Præparantia sunt, quæ qualitates Caloris fermentativi, actioni resistentes, mutant.

*Digestio & Digerere* est Operatio Chymica, vel gradus Spagyricus alludens ad Stomachi humani Digestionem, in quo & per quem Materia decoquitur in Separationem puri ab impuro. Digestio hæc instituitur in Arena, in Cineribus, in Fimo equino, in MB. & VB. Digestio & Maceratio ferè unum & idem est. Sign. ☰, ☱, ☲, ☳, ☴, ☵, ☶, ☷, 48, DG, D.

*Digestiva*, vid. Digerentia.

*Digitellia*, Aizoum minus, Crassula minima, vid. Sempervivum minimum, Germ. Mauer-Pfeffer.

*Digitus Citrinus Avicennæ*, & *Digitus Veneris*, vid. Rad. Satyrii, Germ. Ständerlein-Wurzel.

*Digitus Veneris*, aliquando *Nymphaea* ita nominatur, vid. Flores Nymphææ.

*Dihematon*, est nomen Antidoti adversus lethalia venena & sagittæ Vulnera, ita dicti, quod inter alia recipiat Sanguinem Anatidis maris & foeminæ, & amferis. Descriptionem vide apud Galenum, Lib. 2. de Antidotis cap. 8. Æginet. Lib. 7. cap. 11.

*Dibalon*, dicitur Emplastrum ex Sale communi & Nitro paratum, valet ad ulceras fôrdida. Ægineta Lib. 7. cap. 17.

*Dicalegi*, *Dicalegi*, *Ditalem*, est Stannum 24. Germ. Zinn.

*Dilatatio*, dicitur Pharmaceutice de Effectu medicamentoso. Dilatare etiam aliquando sumitur pro Extendere, præsertim manibus emolire & tractare rem medicamentosam apud Scrib. Larg. num. 50, 205, 210, & 212.

*Diluentia*, sunt Medicamenta quæ Sanguinem diluunt, potando nempe multum liquoris, v. g. Coffeè & Theè.

*Dilutum*, à diluo, quod est, dissolvo aliquid Liquore. Dicitur de formulis Medicamentorum Liquidis, v. gr. diluta Purgantia. Libav. Alchym. Pharmac. cap. 38. Tom. 2. pag. 220. Dilutum à Rulando strictè sumitur pro Lixivio per Cineres vel Terram facto.

*Dilutum*, aliquando idem est quod Infusio.

*Dimidium*, quid significet notum est, frequenter illis additur in Medicina, quæ non perfectionem debitam acquisiverant, aut in quibus aliquid deficit.

Gal. 3. in 1. Epid. Tom. 5. Exprimitur vulgo per particul. Semis. ♀.

*Dinica*, sunt Medicamenta contra Vertiginem parata.

*Diobolon*, est Pondus duorum Obolorum, sive Scrupuli unius 3j.

*Diceesis*, Dispensationem significat. Gal. cap. 1. de iis quæ in Med. t. 1.

*Dion*, est nomen Mensis apud Macedones tantum, in cuius initium incidit ~~A~~ quinoctium autumnale. Gal. cap. 1. &c.

*Dionysia*, nomen est Emplastrum Heræ Cappadocis, quod mirabile habetur ad Abscessus, item ad Mammæ & Inguina, vim habens trahendi & per latentes meatus discutiendi. Descript. vid. apud *Eginet.* Lib. 4. cap. 18. &c.

*Dionysia*, est species Hederae sic dicta à Baccho, qui Dionysius dicitur, quem Hedera coronatum aliqui fingebant.

*Dionysius*, est Authoris nomen, cuius leguntur Collyria & Emplastra apud *Cels.* Lib. 6. cap. 6. &c. vel est nomen *Lapidis* sive *Gemma Nigra* vel *Fusca*, *Dura*, *Mixta* seu *Sparse*, rubentibus Maculis vel Guttulis, quæ trita ex  $\nabla$  a saporem Vini & odorem facit. Inde resistere fertur ebrietati, quia resolvit & expellit Vapores, unde fit ebrietas. *Gemma* est præciosa, vid. *Plin.* Lib. 37. cap. 10. &c.

*Dionysos*, nomen Collyrii apud *Aët.* Lib. 7. & referri potest inter Dicasmyrna & Chiaca. Nam & Myrrham continet.

*Dioptron*, idem quod Lapis Specularis, alias Diaphones dictus.

*Dios Anthos*, Clavellata Herba, Trinitatis Herba, Jacea, vid. Flores Jaceæ.

*Dioscyamum*, *Hyoscyamum*, Germ. *Balsam-Kraut* vid. Herb. Radices, seu Sem. *Hyoscyami* albi.

*Diospolitibon*, est compositum Medicamentum Carminativum, cuius genuinam Descriptionem tradit *Galenus* & *Egineta*.

*Diostron*, est Medicamen Cutem inducens.

*Diota*, est Vas circulatorium, à duabus auribus. utrumque brachium Lateribus applicatum amplexantibus, dictum. Hujus inferior pars est in modum Cucurbitæ, cui impositus est Alembicus, in summo Canalem, qui Liquori infundendo inserviet, habens, in loco autem conveniente duobus rostris incurvatis, & in Cucurbitam à capitello humorem condensatum evehentibus præditum. Germ. Ein Geschirr mit zwey Handhaben und zwey Röhren.

*Diota*, & *Dyota*, est Vasculum vel Poculum, paratum ex Ligao juniperino, Laricino, Betula & Cinamomo, Caryophyllis, cum Resina incrustatum. Rhod. ad Scrib. num. 135.

*Diozatum*, *Obiezatum*, i. e. Anisum.

*Diphryges*, est genus Recrementi Metallici, quod subdet, dum  $\text{Æs}$  in fornace fusum, Aquâ frigidâ perfunditur.

*Diploe*, est Vas duplex, quod Chymicis usu venit, uti quando Vas continens alio Vas, Arena, Cineribus, aut  $\nabla$  a repleto imponitur. Germ. Zwei-fach oder Doppel-Geschirr.

*Diploma*, idem quod *Diploe*, sumitur aliquando pro Linteo complicato. Zusammen gefalten Leinen-Tuch.

*Diploos*, *Diplus*, i. e. Geminatus, duplicatus, duplex. Hipp. Lib. I.

*Dipsacos*, nomen est Plantæ, quæ & *Labrum Veneris* & *Carduus fullonum* vocatur. Vid. Herbas.

*Dipsas*, nomen est Serpentis valde venenati, à cuius læsione ægri vehementissimè aestuant & sitiunt & fatiscentes intereunt. Galen. Lib. de Theriaca.

*Diptamus Creticus officinalis* seu *Dictamus Creticus*, vid. Herbas.

*Dipteris*, i. e. Polypodium, item Filicula vel Filix.

*Diretorius*, idem quod *Dirigens*, Germ. Regierend.

*Dis*, Particula augens separationem, v. gr. *Discota*, pro coquenda *Diffoluta*. De hac vid. Rhod. in Lex. Scrib.

*Disposta*, i. e. Difficulter in Cicatricem devenientia.

*Discessus*, Chymicis peculiariter dicitur Separatio unitorum, cum penitus unita Caloris solventis potissimum efficaciam separantur, disceduntque. Hoc perficitur Expiratione & Resolutione Commisterum. *Discessus* per Expirationem est, cum pars in Spiritum attenuata discedit. Et Expiratione nominatur principaliter, cum in aërem liberum elevatur, dimittiturque: Quando enim excipitur, destillatio vel  $\Delta$ atio nuncupatur, quæ operaciones nonnunquam pro expiratione famulantur. Est autem Expiratio in humidis vapidisque. Mart. Rul. & Johns. Lex.

Discut

*Discus Oliis*, dicitur Chymicis *Orum vivum ex Oro*, sed aliis refertur inter non Entia.

*Discutientia*, Medicamenta sunt quæ humores impactos subtilitate dissolvunt. Ideoque idem sunt ac iDssolventia.

*Disfregis vel Defregis*, est Medicina Metallica desiccativa, & est duorum modorum. Una naturalis fossa cum Metallis, quæ est ex facto lapide. Altera est artificialis, composita ex quatuor Mineralibus, cuius Confectionem docet *Oribafius* Cap. de Vuln.

*Dispensatio*, vide Diœcesis. Dispensationem significat.

*Dispensator* in Medicina accipitur prô *Pharmacopœo*, præsertim quando occupatus est in componendis Medicamentis, ubi prius simplicia colligit & ordinatè collocat, dicitur in Officinis dispensare. Archeus quoque vocatur naturalis Dispensator Mineralium &c.

*Dispensatorium*, dicitur *Liber Pharmaceuticus*, continens omnia Medicamenta tâm composita quam simplicia, secundum mentem Doctorum, qui in hac vel illa urbe Praxin exercent, uti est Amstelodamense, Augustanum, Bruxellense, Londinense, Norimbergense, Romanum &c. Dicitur quoque *Pharmicopœa*. Ex hisce Medicamentis secundum Normam & Dosim Officina Pharmaceutica instruitur. Germ. Ein Apothecken-Buch / oder Apotheken Werkstatt-Buch.

*Diffepimentum Nucum*, Germ. der Nuß-Sattel/ oder Unterschied so zivischen den Nuß-Kern ist.

*Dissolventia*, idem quod Discutientia.

*Dissolutio*, est quando Salia, Resinæ, aut aliud quid in Vialiove Liquore dissolvuntur. Vel quando Corpora arte Chymicâ, in sua Elementa rediguntur. Germ. Auflösung.

*Distillatio*, pro Destillatione sæpe usurpatur.

*Distraha*, dicuntur, quæ non leviter in ventre corrumpuntur.

*Distraffio*, est qua Partes distrahuntur qualibet manente in sua homogenea. Itaque quasi Divulsio quædam hic fit diverforum ante cohaerentium aut unitorum, citrâ respectum Extractionis unius in altero existentis vel comprehensi. Distraffio autem est duplex, Separatio aut Calcinatio.

*Diva Maria Magdalena*, & *Divus Georgius*, vid. Rad. Valerianæ, Germ. Baldrian-Wurzel.

*Divaporatio*, dicitur in siccis, fumidis vel halabilibus, Exhalatio. Nam Chymici Spiritum tâm humidum habent quam siccum.

*Divaporatio*, instituitur in aliquo Vase, veluti, pro rei conditione, Olla, Sartagine, Cucurbitâ &c. Fitque gradibus caloris diversis.

*Divertallum*, Paracelso dicitur quicquid ex Elementis generatur. Et est generatio Elementorum. Mart. Rulandus. Germ. Was auf denen Elementen gehören wird.

*Dives*, Job. Fr. *Picus Mirandula* lib. 3. de Oro cap. 4. ita descripsit: Is propriè *Dives* est, qui religione imprimis imbutus Christi, deinde sincera pollet Sanitate Menti & Corporis, demum *Orum* & *Orum faciendi scientiâ* præditus est. In *Theatro Chym.* Vol. 11. pag. 116, 368, 369.

*Divinum*, de Divino in Chymia vid. *Libav.* de *Δne Natur.* cap. 25. Item significat *◆* vid. infra Sulphur.

*Divisio*, de Operatione Pharmaceutica dicitur, quando Artifex v. gr. *†* res mixtos in alias Partes dividit, vel Massam Pilularum in globulos vel alias partes dividit, vid. *Lexic. Scribon. Rhodii* pag. 376.

*Diuretica*, Urinalia Medicamenta sunt, quæ sanguinem incidendo & dissolvendo, serum per renes ad vesicam videntur. Germ. Urin-treibende Mittel.

*Diuretica communia*, sunt sex: Radices Apii, Brusci, Foeniculi, Genistæ, Petroselinii, Alparagi.

*Divus Georgius*, & *Diva Maria Magdalena*, vid. Radices Valerianæ, Germ. Baldrian-Wurzel.

*Dixgros*, humidum, per humectatum significat, vel Dilutum.

*Dixlismos*, Liquationem, Translationem vel Saccationem significat. Dicitur de Vino liquato. Plura lege apud Linden.

*Doal*, id est *Elempsis*, Sol vel Aurum, O. Germ. Gold.

*Dochme*, Palmum significat, sive Mensuram apud Græcos, quâ rerum dimetuntur intervalla. Constat ex quatuor digitis, subintellige transversis, vid. *Dactylodochme*, & Palæste.

*Docbon*, *Docon*, *Dolin*, i. e. Milium, Germ. Hirß.

*Doxileetus*, dicitur *Paracelso* quoddam Remedium contrâ Cancrum, legitur quoque *Doxyletus*.

*Doctor*, est notissimus honoris Titulus, quemadmodum *Viris eruditis* & in Artiis Scientiis & Facultatibus probè peritis & exercitatis, ità & artem Medicam rite calentibus, publicâ Superiorum Authoritate, præviis examinibus & probationibus probè exantlatis, solenniter attributus.

*Doda*, *Dodra*, i. e. Papaver. Germ. Mohn.

*Dodecatheon*, est nomen Antidotij cuiusdam ex duodecim simplicibus constantis, cuius Descriptio apud Aegin. Lib. 7. c. 11.

*Dodrans*, est nomen Ponderis & Mensuræ in quantitate, continua & discreta usitatum, significans tres quartas partes totius, v. gr. novem Uncias 3ix. aut duodecim Digitorum. Occurrit apud Scrib. Larg. num. 42.

*Dædyx* significat *Cochleare*, significat & *Radium* sive *Pistillum* cum quo aliquid in mortario tunditur. Gorr. p. 114.

*Dogma*, in genere Sententiam vel Opinionem de aliqua re vel Materia significat. Enimverò aliquando specialiter & accurate *Dogma Medicum* dicitur, quod nititur verâ Ratione & Experiencia. Hinc & *Medicina Dogmatica* & *Medici Dogmatici* &c. Lex. Brun.

*Dogmatica Medicina*, seu Rationalis, hujus Author fuit *Hippocrates* & post eum *Galenus*; qui Experienciae Rationum addidere. Germ. Ein Regelmäßige Arznen.

*Dogum*, *Dogumi*, est Lac, ex quo extrahitur Butyrum.

*Dolet*, id est O rubeum, vel Atramentum rubeum.

*Dolicholithos*, hoc nomine appellavit *D. Georg. Hieron. Velschius* Lapidum genus, ex Comitatu Tyrolensi ad se allatum, nigricans, Phaseolos magnitudine & figurâ accurate repræsentans, attritione nonnihil odoratum Ephem. Nat. Cur. Ann. 1. Obs. 157.

*Dolium*, varium quoque usum habent *Dolia* in arte Medica & Pharmaceutica. Præsertim Vaporarii Hydropicorum per *Dolium*, meminit Galen. Lib. de Utilit. Resp. c. 4. *Doliola* ex Tamarice parata Spleneticis proficua laudat Rhod. ad Scrib. cap. 128. parantur quoque ex *Larice*, *Betula*, *junipero*, *Herb. Nicotiana*. &c.

*Domantos*, i. e. Chelidonia. Germ. Schel-Kraut.

*Domicilium*, in quo Sal coquitur. Germ. Rott.

*Dominus Æris*, vid. Stannum 4. Germ. Zinn.

*Dominus Elementorum* apud Chymicos est Argentum vivum.

*Donax*, est quædam species Carvi. Plin. Lib. 16. Cap. 37.

*Donum Veneris*, quid dicatur Chymicis, vide apud Libav. defens. I. contrâ Scheunemann, Tom. 3. Oper. pag. 20.

*Doria Echium*, est Buglossa, Germ. Ohsen-Zunge / vid. Flores, Herbas seu Radices Buglossæ.

*Doris*, *Doridos humor*, significat  $\nabla$  am marinam.